
____________________________________________________________ 
USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901 

e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 

 

1 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia 

Via L. A.Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
 codice fiscale 80011290279 

 
Settore ATA 

 
Prot. n. 5538         Venezia, 4 aprile 2014 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA la nota prot.n. 2420 del 14.3.2014 con la quale il MIUR fornisce indicazioni sulle 
assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2013/14; 

VISTO  il contingente delle nomine in ruolo effettuabili che, per la provincia di Venezia, 
risulta essere: n. 32 Assistenti Amministrativi, n. 12 assistenti tecnici, n. 1 
Guardarobiere, n. 8 Collaboratori Scolastici; 

VISTA  la nota prot.n. 2773 del 21.3.2014 con la quale il MIUR precisa  che gli UST non 
dovranno procedere al transito ad ATA del personale inquadrato nei contingenti ad 
esaurimento C999 e C555 ed inoltre che il transito dei docenti inidonei dichiarati 
tali dopo il 1.1.2014 e quelli sottoposti a nuova visita che hanno chiesto di 
transitare nei profili ATA può essere disposto con il contingente delle immissioni in 
ruolo per l’a.s. 2014/15; 

VISTA la nota prot.n. 4119 del 25 marzo 2014 con cui l’USR fornisce indicazioni operative 
per l’assunzione a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2013/14; 

ACCERTATO che solamente un docente inidoneo, titolare nella provincia di Treviso, ha chiesto 
con istanza prodotta nel mese di dicembre 2013 di transitare nei ruoli ATA della 
provincia di Venezia in subordine rispetto a quella di Treviso; 

ACCERTATO che il predetto docente inidoneo ha rinunciato in data 28 marzo 2014 al passaggio 
ad ATA sia per la provincia di Treviso sia per quella di Venezia; 

ACCERTATO che la graduatoria permanente del profilo di Guardarobiere è priva di candidati; 
CONSIDERATO che per il profilo di Assistente Tecnico la stipula dei contratti a tempo 

indeterminato può essere disposta solo con riferimento alle aree in cui si 
riscontrano posti vacanti fino al 31.8.2014; 

ACCERTATO che, in relazione ai titoli posseduti dai candidati inseriti nella graduatoria di 
Assistente Tecnico, sono effettuabili solamente n. 11 nomine anziché n. 12, come 
previsto dal contingente; 

ACCERTATO che per i profili di Assistente Amministrativo, Cuoco e Collaboratore Scolastico vi 
sono disponibilità per la stipula dei contratti a tempo indeterminato, ampiamente 
oltre il contingente autorizzato; 

ACCERTATO che per i profili di Assistente Amministrativo e Collaboratore Scolastico sono 
presenti in graduatoria rispettivamente n. 1 (lo stesso candidato è incluso nella 
graduatoria dei riservisti di Collaboratore Scolastico ) e n. 3 candidati con diritto 
alla riserva del posto quali disabili; 

ACCERTATO  che per i predetti profili di Assistente Amministrativo e Collaboratore Scolastico, 
con riguardo alle assunzioni delle categorie protette, vi è una scopertura 
dell’aliquota del 7% (disabili) corrispondente rispettivamente a n. 19 e n. 15 posti; 

ACQUISITA n. 1 rinuncia del personale avente titolo all’immissione in ruolo per il profilo di 
Assistente Tecnico; 



____________________________________________________________ 
USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901 

e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 

 

2 

ACCERTATO  che è possibile effettuare delle compensazioni a livello provinciale tra profili della 
medesima area professionale, nel caso in cui non possano essere disposte nel 
profilo interessato, tutte le assunzioni autorizzate per assenza di graduatorie 
concorsuali o per avvenute coperture di tutte le disponibilità; 

RESA la prevista informativa sindacale in data 1 aprile 2014 
 

D I S P O N E  
per i motivi in premessa, 

 
di effettuare le seguenti compensazioni: 

- n. 1 posto di Guardarobiere a favore del profilo di Cuoco nella cui graduatoria permanente 
risulta inserito n. 1 candidato; 

- n. 2 posti di Assistente Tecnico a favore del profilo di Assistente Amministrativo. 
 

Pertanto le nomine che vengono effettuate per l’a.s. 2013/14 sono le seguenti: 
• profilo di Assistente Tecnico n. 11 
• profilo di Assistente Amministrativo n. 33 
• profilo di Cuoco n. 1 
• profilo di Collaboratore Scolastico n. 8 
totale n. 53 
 
 Le nomine hanno decorrenza giuridica 1.9.2013  ed economica, con raggiungimento 
della sede mediante le operazioni di mobilità, dall ’1.9.2014. 
 Per il personale neo nominato in ruolo, già in servizio con contratto a tempo determinato di 
durata annuale o fino al termine delle attività didattiche nel medesimo profilo per il quale consegue 
la nomina in ruolo, il periodo di prova decorre dalla data di sottoscrizione del contratto a tempo 
indeterminato (4/4/2014). 
 Il servizio prestato è valido come periodo di prova se la durata dello stesso è di almeno 
quattro mesi per i profili dell’area B e di almeno due mesi per i profili dell’area A. Il personale che 
non completi, entro i limiti di durata della nomina a tempo determinato, i quattro o i due mesi 
previsti, svolgerà la prova nell’a.s. 2014/15. 
 Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’UST di Venezia 
www.istruzionevenezia.it 
 
 

                   F.to IL DIRIGENTE 
               DOMENICO MARTINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento :  
Carretto Emanuela 
Tel. 041.2620974   e-mail: emanuela.carretto@istruzione.it 
 
Estensore : 
Nicoletta Moriotto 
Tel. 041.2620963 e-mail: nicoletta.moriotto.ve@istruzione.it 
 


